令和６年度第 1回茅ヶ崎市生活支援体制整備事業第１層協議体 会議概要

日 時：令和６年７月２５日（木）１３時３０分から１５時３０分まで

場 所：茅ヶ崎市役所分庁舎５階Ａ・Ｂ会議室

出席者：構成員名簿のとおり（欠席者２名）

１ 開会

２ 議題

（１） 買い物支援（宅配）情報の周知について

  ① 茅ヶ崎市暮らしを支える地域の情報サイトについて（高齢福祉課）

    資料１「茅ヶ崎市暮らしを支える地域の情報サイトについて」第１層支え合

い推進員の太田主査より報告を行った。

② グループワーク

      テーマ「サイトの周知にあたり、各団体等ができること」

      テーマに沿って、３グループに分かれて意見交換を行った。

（２） 今後の生活支援体制整備事業の取組について

① 第２層地域支え合い推進員の活動報告（社会福祉協議会）

  資料２「第２層地域支え合い推進員の活動報告」について、第２層支え合い

推進員の加藤次長補佐より報告を行った。

② グループワーク

      テーマ「地域の課題解決に向けて、各団体や地域で取り組めること」

      テーマに沿って、３グループに分かれて意見交換を行った。

（３） その他

    事務局より事務連絡を行った。

３ 閉会